NOVUS

CAPITAL

Informagdes Gerais

Sumadrio da Remuneracgéo de Prestadores de Servigos

Més de Referéncia: mai/2025

Prestadores de Servigos Essenciais
Gestor de Recursos

CNPJ do Gestor

Administrador Fiduciario

CNPJ do Administrador

Caracteristicas da Classe/Subclasse

Novus Capital Gestora de Recursos Ltda.

15.388.425.0001-97

INTRAG Distribuidora de Valores Mobiliarios Ltda.

62.418140/0001-31

Fundo

CNPJ do Fundo
Publico Alvo
Categoria

CNPJ da Classe
Nome da Classe

MACRO D5 FIC FIM
14.806.166/0001-04
Investidores em Geral
FIF
14.806.166/0001-04

NOVUS MACRO D5 FIF DA CIC MULT RESP LTDA

Possui Subclasse? N&o
Coédigo CVM da Subclasse -
Nome da Subclasse

Possui Cogestao? Nao
CNPJ do Cogestor -
Cogestor -
Condigbes de Investimento

Taxa Global composta por:

Taxa de Administragao Sim
Taxa de Gestéo Sim
Taxa de Distribuicao Sim
Taxa de Estruturacao de Previdéncia Nao

Forma de Remuneragao da Taxa Global

Valor Fixo

Valor da Taxa Global

Valor da Taxa Global Maxima
Valor Minimo

Descrigdo da Remuneragao

Possui Taxa de Performance
Benchmark do Fundo

Descrigdo da Taxa de Performance

Investimento Inicial Minimo
Movimentac¢do Minima

Saldo Minimo de Permanéncia
Cotizacdo da Aplicagao
Cotizagao de Resgate
Pagamento de Resgate

Cobra Taxa de Saida?

% da Taxa de Saida

Possui Caréncia para Resgate?
Dias uteis ou corridos?

Dias de Prazo da Caréncia
Prevé uso de Side Pocket?

Prevé Aplicagao ou Resgate em Ativos?

Prevé Barreira aos Resgates?
Descrigdo da Barreira

Remuneragao de Administragao Fiduciaria

Percentual do PL

1,90%
2,50%

Sim
CDI
20% no que exceder 100% do CDI

R$ 500,00

R$ 100,00

R$ 100,00

D+0

D+4 (Uteis)

D+1 (atil - a partir da cotizagao)
Nao

Nao

Taxa de Administragdo Fiduciaria
Forma de Remuneragao
Forma de pagamento

Valor Fixo

Percentual do PL

Faixas por PL do Fundo

Faixa Atual

Volume de:

Volume até:

Valor

Taxa de Administragao Fiduciaria

Valor Minimo

Volume sob Administragcao

Faixa Atual

Volume de:

Volume até:

Taxa de Administragao Fiduciaria

Remuneracgao de Distribuidores e Gestores

Volume sob Administragdo
Classe/SubClasse

R$ 3.000,00

R$1.000.000.000,01
R$ 2.000.000.000,00
0,09%

Lista de Distribuidores Contratados

Acordos Comerciais Entre o Gestor e os Distribuidores
Tipo de Acordo

Acordo (6-19-22)

Taxa Distribuidor
Taxa Gestor
Taxa Cogestor

Distribuidor Recebe Parcela da Taxa de Performance
Parcela da Taxa de Performance Distribuidor

Parcela da Taxa de Performance Gestor

Acordo (7)

Taxa Distribuidor
Taxa Gestor
Taxa Cogestor

Distribuidor Recebe Parcela da Taxa de Performance
Parcela da Taxa de Performance Distribuidor

Parcela da Taxa de Performance Gestor

Acordo (1-2-11-12-16-17)

Taxa Distribuidor
Taxa Gestor
Taxa Cogestor

Distribuidor Recebe Parcela da Taxa de Performance
Parcela da Taxa de Performance Distribuidor

Parcela da Taxa de Performance Gestor

Acordo (8)

Taxa Distribuidor
Taxa Gestor

Taxa Cogestor
Distribuidor Recebe Parcela da Taxa de Performance
Parcela da Taxa de Performance Distribuidor

Parcela da Taxa de Performance Gestor

Acordo (5)

Taxa Distribuidor
Taxa Gestor
Taxa Cogestor

Distribuidor Recebe Parcela da Taxa de Performance
Parcela da Taxa de Performance Distribuidor

Parcela da Taxa de Performance Gestor

Acordo (9 -10)

Taxa Distribuidor
Taxa Gestor

Taxa Cogestor
Distribuidor Recebe Parcela da Taxa de Performance
Parcela da Taxa de Performance Distribuidor

Parcela da Taxa de Performance Gestor

Acordo (14 - 15)

Taxa Distribuidor
Taxa Gestor
Taxa Cogestor

Distribuidor Recebe Parcela da Taxa de Performance
Parcela da Taxa de Performance Distribuidor

Parcela da Taxa de Performance Gestor

Acordo (21)

Taxa Distribuidor
Taxa Gestor
Taxa Cogestor

Distribuidor Recebe Parcela da Taxa de Performance
Parcela da Taxa de Performance Distribuidor

Parcela da Taxa de Performance Gestor

Acordo (3)

Taxa Distribuidor
Taxa Gestor
Taxa Cogestor

Distribuidor Recebe Parcela da Taxa de Performance
Parcela da Taxa de Performance Distribuidor

Percentual do PL

057%
124%
0,00%

Sim
20,00%
80,00%

0,57%
124%
0,00%

Néao

0,60%
121%
0,00%

Sim
20,00%
80,00%

0,76%
1,05%
0,00%

Sim
40,00%
60,00%

0,80%
1,01%
0,00%

Sim
40,00%
60,00%

0,80%
1,01%
0,00%

Sim
20,00%
80,00%

0,80%
1,01%
0,00%

Sim
30,00%
70,00%

0,80%
1,01%
0,00%

Sim
35,00%
65,00%

1,00%
0,81%
0,00%

Sim
20,00%



Distribuidor

CNPJ

ATIVA INVESTIMENTOS S.A. CORRETORA DE TITULOS, ¢
BANCO ANDBANK (BRASIL) SA.

BANCO BTG PACTUAL SA.

BRE AGENTE AUTONOMO DE INVESTIMENTO EIRELI
BANCO SAFRA S/A

BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT BRASIL LTDA.
BS2 ASSET MANAGEMENT ADMINISTRADORA DE RECL
EVEREST AAI EIRELI

GENIAL INSTITUCIONAL CTVM S.A.

GENIAL INVESTIMENTO CTVM S A

ICAP DO BRASIL CTVM LTDA.

INTER DTVM LTDA.

INTRAG DTVM LTDA

ITAU DTVM SA.

ITAU UNIBANCO S.A

PORTO SEGURO INVESTIMENTOS LTDA.

RB CAPITAL INVESTIMENTOS DTVM LTDA.

RIO NOVO ASSESSORIA DE INVESTIMENTOS LTDA.
TAGGART CAPITAL AGENTES AUTONOMOS DE INVEST
TURIM 21 INVESTIMENTOS LTDA

UNIFINANCE AGENTE AUTONOMO DE INVESTIMENTO
UNILETRA CCTVM S/A

XP ADVISORY GESTAO DE RECURSOS LTDA.

XP INVESTIMENTOS CTVM S A,

33.775974/0001-04
48.795.256/0001-69
30.306.294/0001-45
27.947.774/0001-80
58.160.789/0001-28
02.562.663/0001-25
05.677.501/0001-20
08.573.567/0001-69
05.816.451/0001-15
27.652.684/0001-62
09105.360/0001-22
18.945.670/0001-46
62.418140/0001-31
33.311.713/0001-25
60.701.190/0001-04
16.492.391/0001-49
89.960.090/0001-76
10.451.204/0001-00
09.156.110/0001-11
04.686.893/0001-21
08.608.183/0001-34
28156.214/0001-70
15.289.957/0001-77
02.332.886/0001-04

Parcela da Taxa de Performance Gestor

Acordo (13)

Taxa Distribuidor
Taxa Gestor
Taxa Cogestor

Distribuidor Recebe Parcela da Taxa de Performance
Parcela da Taxa de Performance Distribuidor
Parcela da Taxa de Performance Gestor

Tipo de Acordo

Acordo (4)

Valor Distribuidor
Valor Gestor
Valor Cogestor

Distribuidor Recebe Parcela da Taxa de Performance
Parcela da Taxa de Performance Distribuidor
Parcela da Taxa de Performance Gestor

Tipo de Acordo

Acordo (20)

Faixa Atual

Volume de:
Volume até:

Taxa do Distribuidor
Taxa do Gestor
Taxa do Cogestor

Faixa Posterior
Volume de:

Volume até:

Taxa do Distribuidor
Taxa do Gestor

Taxa do Cogestor

Distribuidor Recebe Parcela da Taxa de Performance
Faixa Atual

Parcela da Taxa de Performance Distribuidor

Parcela da Taxa de Performance Gestor

Faixa Posterior
Parcela da Taxa de Performance Distribuidor

Parcela da Taxa de Performance Gestor

Acordo (18)

Faixa Atual

Volume de:
Volume até:

Taxa do Distribuidor
Taxa do Gestor
Taxa do Cogestor

Faixa Posterior
Volume de:
Volume até:

Taxa do Distribuidor
Taxa do Gestor

Taxa do Cogestor

Distribuidor Recebe Parcela da Taxa de Performance
Faixa Atual

Parcela da Taxa de Performance Distribuidor

Parcela da Taxa de Performance Gestor

Faixa Posterior
Parcela da Taxa de Performance Distribuidor

Parcela da Taxa de Performance Gestor

Acordo (23 - 24)

Faixa Atual

Volume de:

Volume até:

Taxa do Distribuidor
Taxa do Gestor
Taxa do Cogestor

Faixa Posterior
Volume de:
Volume até:

Taxa do Distribuidor
Taxa do Gestor
Taxa do Cogestor

80,00%

0,00%
1,81%
0,00%

Néao

Valor Fixo

R$1.950,00
R$ 0,00
R$ 0,00

Nao

Volume sob Distribui¢ao de Todos os Veiculos

R$ 0,00

R$ 25.000.000,00
057%

124%

0,00%

R$ 25.000.000,01
indeterminado
0,67%

114%

0,00%

Sim

20,00%
80,00%

25,00%
75,00%

R$ 0,00

R$ 25.000.000,00
0,60%

121%

0,00%

R$ 25.000.000,01
indeterminado
0,70%

1%

0,00%

Sim

20,00%
80,00%

25,00%
75,00%

R$ 0,00

R$ 150.000.000,00
120%

0,61%

0,00%

R$ 150.000.000,01
indeterminado
120%

0,61%

0,00%



Distribuidor Recebe Parcela da Taxa de Performance Sim

Faixa Atual
Parcela da Taxa de Performance Distribuidor 20,00%
Parcela da Taxa de Performance Gestor 80,00%

Faixa Posterior

Parcela da Taxa de Performance Distribuidor 30,00%
Parcela da Taxa de Performance Gestor 70,00%
=% Este Sumdiio da Remuneragdo de Prestadores de Servigos reflete as Ges mais izad alteragées e novos acordos comerciais estabelecidos serdo refletidos neste documento minimamente até o 5° (quinto) dia Gtil do més subsequente a

ANBIMA g celebracdo. As taxas desse sumdirio estdo expressas ao ano. Para mais informagées sobre o produto, leia o regulamento, anexo ou apéndice do fundo. A equipe de Relagdo com Investidores estd diponivel através do e-mail ri@novuscapital.corm.br.




